
РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 1 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

 

 На 20.04.2024 г. се проведе заседание на Районната избирателна комисия – Видин, при 

следния  

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Номерация на решенията на Районна избирателна комисия - Видин за изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. и начина на тяхното обявяване. 

2. Печат на Районна избирателна комисия – Видин. 

3. Определяне на говорител на Районна избирателна комисия – Видин. 

4. Приемно време на Районна избирателна комисия – Видин. 

5. Определяне броя на експертите и техническите сътрудници, имената, функциите и 

периода на подпомагане на дейността на Районната избирателна комисия - Видин на 

изборите за членове на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. 

6. Предоставяне на Спортна зала „Фестивална“ – гр. Видин за обработка на секционни 

протоколи от РИК – Видин. 

7. Срок за подаване на документи за регистрация на инициативни комитети. 

8. Срок за подаване на документи за регистрация на кандидатски листи за народни 

представители, предложени от партии, коалиции и инициативни комитети за участие 

в изборите за народни представители, насрочени на 9 юни 2024 г. 

 

ПРИСЪСТВАХА: Даниел Боянов Цветанов, Илияна Василева Стефанова, Светла Петкова 

Йорданова, Ирена Петрова Николова, Васил Цветанов Бенов, Елеонора Валериева Петрова, 

Пламенка Найденова Цветкова, и Соня Иванова Иванова. 

 

ОТСЪСТВАЩИ:  Захарин Иванов Захариев, Кристина Стефанова Петрова, Николай Илиев 

Николов, Йошка Илиева Йончева и Славяна Младенова Николова 

 

Председателят на РИК – Видин констатира, че е налице изискуемия кворум съгласно чл. 70, ал. 3 

от Изборния кодекс за провеждане на заседанието, поради което заседанието бе открито. 

Точка 1.  Номерация на решенията на Районна избирателна комисия - Видин за изборите 

за членове на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 

юни 2024 г. и начина на тяхното обявяване. 

 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 2 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Номерация на решенията на Районна избирателна комисия - Видин за изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 

2024 г. и начина на тяхното обявяване. 

На основание чл. 72, ал. 1, т. 1, и чл. 72, ал. 2 от Изборния кодекс, Районна избирателна комисия 

– Видин 

 

РЕШИ: 

 

1. Взетите от РИК - Видин решения за изборите за членове на Европейския парламент от 

Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г. имат единна последователна 

номерация с арабски цифри, като след съответната арабска цифра се поставя тире и се добавя 

съкращението “ЕП/НС”, „ЕП“ или „НС“. 

2. Определя следното място за обявяване на решенията на РИК - Видин: главния вход на сградата 

на Областна администрация - Видин, находящ се на адрес: гр. Видин, ул. Дунавска № 6. 

3. Взетите решения се публикуват и на интернет страницата на РИК – Видин: http://rik05.cik.bg. 

 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

 
Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

   
При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 1-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

 

Точка 2.  Печат на Районна избирателна комисия – Видин. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Печат на Районна избирателна комисия – Видин. 

На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс и Решение № 3060-ЕП/НС от 10.04.2024г. на 

Централната избирателна комисия, Районна избирателна комисия –Видин 

 

РЕШИ: 

 

1. Районна избирателна комисия – Видин има 1 (един) печат. 

2. Определя Васил Бенов - член на РИК - Видин да маркира заедно с председателя на РИК - 

Видин печата на комисията. 

3. За маркирането на печата да се състави протокол, подписан от членовете на РИК - Видин, 

съдържащ по 3 (три) отпечатъка от маркирания печат. 

 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 3 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

   
При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 2-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

 

Точка 3.  Определяне на говорител на Районна избирателна комисия – Видин. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Определяне на говорител на Районна избирателна комисия – Видин. 

На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс, Районна избирателна комисия – Видин 

РЕШИ: 

Определя Даниел Боянов Цветанов и Соня Иванова Иванова за говорители на Районна 

избирателна комисия - Видин. 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 3-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

Точка 4.  Приемно време на Районна избирателна комисия – Видин. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс, Районна избирателна комисия – 

Видин 

РЕШИ: 

1. Определя приемно време на РИК – Видин, както следва: от 20.04.2024г. до 23.06.2024г., всеки 

календарен ден от 9.00 до 17.00 ч. 

2. Членовете на РИК - Видин следва да осигурят ежедневно присъствие в работното помещение 

на комисията на адрес: гр. Видин, ул. Дунавска № 6, сграда на Областна администрация - Видин, 

ет. 1, зала №1, с изключение на времето, определено за провеждане на заседания. 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 4 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 4-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

Точка 5.  Определяне броя на експертите и техническите сътрудници, имената, функциите и 

периода на подпомагане на дейността на Районната избирателна комисия - Видин на изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 

2024 г. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Определяне броя на експертите и техническите сътрудници, имената, функциите и 

периода на подпомагане на дейността на Районната избирателна комисия - Видин на изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 

2024 г. 

На основание чл. 72, ал. 1, т. 1, във връзка с чл. 78 от Изборния кодекс и Решение № 3053-ЕП/НС 

от 09.04.2024г. на ЦИК, Районната избирателна комисия - Видин  

РЕШИ: 

ОПРЕДЕЛЯ двама експерти за подпомагане дейността на Районната избирателна комисия - 

Видин, считано от назначаването им до 14 дни включително след провеждане на изборите за 

членове на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 

2024 г. 

ПРЕДЛАГА на областния управител на област Видин да сключи граждански договор за 

длъжността експерт с Маруся Анатолиева Паракинова. 

ПРЕДЛАГА на областния управител на област Видин да сключи граждански договор за 

длъжността експерт с Бисерка Цецкова Борисова. 

ОПРЕДЕЛЯ следния предмет на договорите с определените специалисти: „Подпомага дейността 

на Районната избирателна комисия - Видин, включително публикуване на взетите решения и 

протоколите от заседанията на интернет страницата на комисията; попълване и поддръжка на 

електронните регистри на представителите и застъпниците, както и на електронния публичен 

регистър на жалбите и сигналите до РИК и решенията по тях, изготвяне на удостоверения на 

регистрираните в РИК партии, коалиции и инициативни комитети, изготвяне на удостоверения 

на регистрираните в РИК кандидатски листи на партии, коалиции и инициативни комитети, 

изготвяне на удостоверения на назначените членове на секционни избирателни комисии и на 

регистрираните застъпници; осъществява телефонна комуникация, завежда по установения ред 

входящата и изходяща писмена кореспонденция; предава получената кореспонденция; изпълнява 

други конкретно възложени задачи, свързани с длъжността.“ 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 5 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Срокът на договорите е от 22.04.2024г. до 14 дни след провеждане на изборите- 23 юни 2024 г. 

включително. 

ОПРЕДЕЛЯ месечно възнаграждение в размер на 1900 лв. за длъжността експерт. 

ОПРЕДЕЛЯ до четирима техническите сътрудници за подпомагане дейността на Районната 

избирателна комисия - Видин, считано от назначаването им до 14 дни включително след 

провеждане на изборите за членове на Европейския парламент от Република България и за 

народни представители на 9 юни 2024 г.  

ОПРЕДЕЛЯ следния предмет на договорите с определените техническите сътрудници: 

„Подпомага дейността на Районната избирателна комисия - Видин, включително публикуване на 

взетите решения и протоколите от заседанията на интернет страницата на комисията; попълване 

и поддръжка на електронните регистри на представителите и застъпниците, както и на 

електронния публичен регистър на жалбите и сигналите до РИК и решенията по тях, изготвяне 

на удостоверения на регистрираните в РИК партии, коалиции и инициативни комитети, 

изготвяне на удостоверения на регистрираните в РИК кандидатски листи на партии, коалиции и 

инициативни комитети, изготвяне на удостоверения на назначените членове на секционни 

избирателни комисии и на регистрираните застъпници; осъществява телефонна комуникация, 

завежда по установения ред входящата и изходяща писмена кореспонденция; предава получената 

кореспонденция; изпълнява други конкретно възложени задачи, свързани с длъжността.“ 

Срокът на договорите е от датата на сключване гражданските договори до 14 дни след 

провеждане на изборите- 23 юни 2024 г. включително. 

ОПРЕДЕЛЯ месечно възнаграждение в размер на 1300 лв. за длъжността технически сътрудник. 

ОПРЕДЕЛЯ до дванадесет технически сътрудници за подпомагане дейността на Районната 

избирателна комисия - Видин в изборната нощ при провеждане на изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г. 

ОПРЕДЕЛЯ следния предмет на договорите с определените техническите сътрудници за 

подпомагане дейността на Районната избирателна комисия - Видин в изборната нощ: Подпомагат 

дейността на Районната избирателна комисия - Видин в изборната нощ, като следят за наличие 

на изрично определените в методическите указания документи и материали  носени от СИК в 

РИК и проверяват съответствието на числовите данни в секционните протоколи при предаването 

им в РИК- Видин. 

ОПРЕДЕЛЯ еднократно възнаграждение в размер на 150 лв. за длъжността технически 

сътрудник в изборната нощ. 

Заверено копие от решението да се изпрати на областния управител на област Видин за 

съгласуване по реда на т.1.6. от Решение № 3053- ЕП/НС от 09.04.2024г. на ЦИК и сключване на 

граждански договор с определените лица. Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 6 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 5-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

Точка 6.  Предоставяне на Спортна зала „Фестивална“ – гр. Видин за обработка на секционни 

протоколи от РИК – Видин. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Предоставяне на Спортна зала „Фестивална“ – гр. Видин за обработка на 

секционни протоколи от РИК – Видин. 

С оглед осъществяване на дейността на РИК - Видин при произвеждане на изборите за членове 

на Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г., 

на основание чл.72, ал. 1, т. 1 и т. 22 от Изборния кодекс, Районната избирателна комисия - 

Видин 

РЕШИ: 

1.Да се предприемат действия за безвъзмездно предоставяне от Община Видин на сградата на 

Спортна зала „Фестивална“ - гр. Видин, с административен адрес: гр. Видин, ул. „Пазарска” № 6 

за нуждите на РИК - Видин при установяване и обявяване на резултатите от проведеното 

гласуване в Пети изборен Район – Видински, при провеждане на изборите за членове на 

Европейския парламент от Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г.,  за 

времето от 07 юни 2024 г. до 12 юни 2024 г. (включително). 

2. Копие от решението да се изпрати на Областен управител на  област Видин за 

предприемане на необходимите действия. 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 6-ЕП/НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

 

 

Точка 7.  Срок за подаване на документи за регистрация на инициативни комитети. 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 7 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Срок за подаване на документи за регистрация на инициативни комитети. 

Във връзка с определяне на срок за подаване на документи за регистрация на инициативни 

комитети за участие в изборите за народни представители на 9 юни 2024 г., на основание чл. 72, 

ал.1, т.1 и 7 от Изборния кодекс, във връзка с чл.152, т.2 и чл.153, ал.1 от ИК,  РИК - Видин: 

РЕШИ: 

Определя 17:00 часа на 29.04.2024 г. за краен срок за подаване на документи за регистрация на 

инициативните комитети за участие в изборите за народни представители насрочени на 9 юни 

2024 г. 

Приемът на документи се извършва всеки календарен ден в РИК-Видин от 9:00 до 17:00 часа.  

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 7-НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

Точка 8.  Срок за подаване на документи за регистрация на кандидатски листи за народни 

представители, предложени от партии, коалиции и инициативни комитети за участие в изборите 

за народни представители, насрочени на 9 юни 2024 г. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Срок за подаване на документи за регистрация на кандидатски листи за 

народни представители, предложени от партии, коалиции и инициативни комитети за участие в 

изборите за народни представители, насрочени на 9 юни 2024 г. 

Във връзка с определяне на срок за подаване на документи за регистрация на кандидатски 

листи за народни представители, предложени от партии, коалиции и инициативни комитети за 

участие в изборите за народни представители, насрочени на 9 юни 2024 г., на основание чл. 72, 

ал.1, т.1 и 8 от Изборния кодекс във връзка чл.255, ал.2 от ИК,  РИК - Видин: 

РЕШИ: 

Определя 22 април 2024г. за начална дата за подаване на документи за регистрация на 

кандидатски листи за народни представители в изборите за народни представители, насрочени на 

9 юни 2024 г. 

Приемът на документи се извършва всеки календарен ден в РИК-Видин от 9:00 до 17:00 

часа. 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

   

Председател : ……………                                                          Секретар: …………… 8 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

Определя 17:00 часа на 07.05.2024 г. за краен срок за подаване на документи за 

регистрация на кандидатски листи за народни представители за участие в изборите за народни 

представители, насрочени на 9 юни 2024 г.  

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

 При последвалото гласуване гласуваха 8 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 8, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 8-НС от 20.04.2024 г. на РИК – Видин. 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито от Председателя на РИК – Видин в 

11:30 ч. 

 


